## دسوان فقہی سمینار

منعقدہ: ۲۱-۲۳ جمادی الثانی ۱۴۱۸ھ مطابق ۲۳-۲۷ اکتوبر ۱۹۹۷ء، حج ہاؤس، ممبئی

- ☆ اوقاف سے متعلق مسائل
- ☆ حج و عمرہ کے مسائل
- ☆ قسطوں پر خرید و فروخت
- ☆ کلوننگ
- ☆ اعلامیہ برائے اتحاد امت

## اوقاف سے متعلق مسائل

- ۳- اسلامک فقہ اکیڈمی کا یہ سمینار حکومت ہند سے اپیل کرتا ہے کہ ایسے قوانین وضع کئے جائیں جن کی رو سے ملکی یا غیر ملکی تحقیقاتی ادارے یا تجارتی کمپنیاں ہمارے ملک کو انسانی کلوننگ کی تجربہ گاہ نہ بنائیں۔

## ☆ اعلامیہ برائے اتحاد امت:

(اسلامک فقہ اکیڈمی انڈیا کی جانب سے دسواں فقہی سمینار جہاؤس ممبئی میں ۲۱-۲۴ جمادی الثانی ۱۴۱۸ھ مطابق ۲۴-۲۷ اکتوبر ۱۹۹۷ء کو منعقد ہوا جس میں ملک بھر سے آئے ہوئے علماء، فقہاء اور اہل افتاء نے بڑی فکر مندی اور دردمندی کے ساتھ اپنے دستخط سے درج ذیل اعلامیہ برائے اتحاد امت جاری کیا)۔